
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 03.07.2018 № 378 

 
О внесении изменений в  постановление  

администрации муниципального 

образования город Суздаль от 16.03.2016 

№152 «Об утверждении положения о 

порядке сообщения муниципальными 

служащими администрации 

муниципального образования  город Суздаль    

о возникновении личной заинтересованности 

 при исполнении  должностных обязанностей, 

 которая приводит или может привести  

к конфликту интересов»   

 
        Рассмотрев протест Суздальской межрайонной прокуратуры от 29.06.2018 года № 5-1-

2018 на постановление главы г. Суздаля от 16.03.2016 №152 «Об утверждении положения о 

порядке сообщения муниципальными служащими  администрации муниципального 

образования  город Суздаль о возникновении личной заинтересованности при исполнении  

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»,  

руководствуясь частью 1 статьи 10 Федерального закона  от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»,  постановляю: 

      1. Внести в  постановление  администрации муниципального образования город Суздаль 

от 16.03.2016 №152 «Об утверждении положения о порядке сообщения муниципальными 

служащими администрации муниципального образования  город Суздаль о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении  должностных обязанностей, которая приводит 

или может привести к конфликту интересов», следующее изменения: 

    1.1. В приложении к постановлению пункт 2 изложить в следующей редакции: «Под 

конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность 

(прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает 

обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, 

влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им 

должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава администрации города Суздаля                                                С.В. Сахаров 

 


